
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 경제지원과 ~ 경제지원과

부서: 경제지원과
정책: 지역경제 활성화
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제지원과 5,393,326 4,378,323 1,015,003

국          1,390,612 1,410,505 △19,893

분             43,681 48,181 △4,500

시            675,505 693,080 △17,575

교            280,000 0 280,000

구          3,003,528 2,226,557 776,971

지역경제 활성화 555,684 265,984 289,700

국            132,171 132,171 0

시             63,041 63,041 0

교            280,000 0 280,000

구             80,472 70,772 9,700

전통시장 활성화 541,984 252,284 289,700

국            132,171 132,171 0

시             59,541 59,541 0

교            280,000 0 280,000

구             70,272 60,572 9,700

전통시장 및 지역경제 시책추진 41,700 32,000 9,700

시             26,000 26,000 0

구             15,700 6,000 9,700

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○지역경제활성화 관련 업무추진(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○신거북시장 노래자랑 행사지원                 5,000                  0            5,000

  ○강남시장 노래자랑 행사지원                 5,000                  0            5,000

  5,000,000원

  5,000,000원

전통시장 시설현대화 사업 500,284 220,284 280,000

국            132,171 132,171 0

시             33,541 33,541 0

교            280,000 0 280,000

구             54,572 54,572 0

405 자산취득비 280,000 0 280,000

교            280,000 0 280,000

01 자산및물품취득비 280,000 0 280,000

  ○중앙시장 고객지원센터 신축               280,000                  0          280,000  280,000,000원

교            280,000 0 280,000

중소기업 발전 270,530 275,530 △5,000

중소기업 수출기반 구축 177,000 182,000 △5,000

해외무역박람회 65,000 70,000 △5,000

202 여비 5,000 10,000 △5,000

03 국외업무여비 5,000 10,000 △5,000

  ○해외무역박람회 참가(예산절감)
                5,000             10,000          △5,000      경정 5,000,000원
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부서: 경제지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고용 촉진 및 안정 2,427,991 1,876,401 551,590

국            682,658 764,113 △81,455

분             43,000 47,500 △4,500

시            218,981 222,819 △3,838

구          1,483,352 841,969 641,383

실업대책사업 1,789,215 1,458,645 330,570

국            388,858 562,273 △173,415

분             43,000 47,500 △4,500

시            178,256 193,589 △15,333

구          1,179,101 655,283 523,818

공공근로 사업 593,000 345,700 247,300

분             43,000 47,500 △4,500

시             43,000 47,500 △4,500

구            507,000 250,700 256,300

401 시설비및부대비 593,000 345,700 247,300

분             43,000 47,500 △4,500

시             43,000 47,500 △4,500

구            507,000 250,700 256,300

01 시설비 573,000 335,700 237,300

  ○공공근로사업비(보조)               123,000            135,700         △12,700  경정 123,000,000원

분             43,000 47,500 △4,500

시             43,000 47,500 △4,500

구             37,000 40,700 △3,700

  ○공공근로사업비(자체)               450,000            200,000          250,000  경정 450,000,000원

03 시설부대비 20,000 10,000 10,000

  ○공공근로사업부대비                20,000             10,000           10,000  경정 20,000,000원

청년인턴사업 280,000 200,000 80,000

101 인건비 280,000 200,000 80,000

04 기간제근로자등보수 280,000 200,000 80,000

  ○주민생활지원 청년인턴               280,000            200,000           80,000  경정 280,000,000원

지역공동체일자리사업 695,545 495,545 200,000

국            247,773 247,773 0

시            123,886 123,886 0

구            323,886 123,886 200,000

401 시설비및부대비 695,545 495,545 200,000

국            247,773 247,773 0

시            123,886 123,886 0

구            323,886 123,886 200,000

01 시설비 645,545 445,545 200,000

  ○지역공동체일자리사업(자체)               200,000                  0          200,000  200,000,000원

지역 맞춤형 일자리 창출 지원사업 166,500 317,400 △150,900

국            114,000 264,500 △150,500

구             52,500 52,900 △400

307 민간이전 166,500 317,400 △150,900

국            114,000 264,500 △150,500
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부서: 경제지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             52,500 52,900 △400

02 민간경상보조 166,500 317,400 △150,900

  ○지역맞춤형일자리창출지원사업
              166,500            317,400        △150,900      경정 166,500,000원

국            114,000 264,500 △150,500

구             52,500 52,900 △400

마을기업육성사업 54,170 100,000 △45,830

국             27,085 50,000 △22,915

시             11,370 22,203 △10,833

구             15,715 27,797 △12,082

307 민간이전 54,170 100,000 △45,830

국             27,085 50,000 △22,915

시             11,370 22,203 △10,833

구             15,715 27,797 △12,082

02 민간경상보조 54,170 100,000 △45,830

  ○마을기업육성사업                54,170            100,000         △45,830  경정 54,170,000원

국             27,085 50,000 △22,915

시             11,370 22,203 △10,833

구             15,715 27,797 △12,082

고용촉진사업 638,776 417,756 221,020

국            293,800 201,840 91,960

시             40,725 29,230 11,495

구            304,251 186,686 117,565

취업정보센터 운영 54,166 55,496 △1,330

시              4,000 4,000 0

구             50,166 51,496 △1,330

201 일반운영비 19,100 20,000 △900

시              4,000 4,000 0

구             15,100 16,000 △900

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

  ○예산절감                 △900                  0            △900  -900,000원

301 일반보상금 3,870 4,300 △430

10 행사실비보상금 3,870 4,300 △430

  ○예산절감                 △430                  0            △430  -430,000원

사회적기업육성 및 지원사업 376,610 262,260 114,350

국            293,800 201,840 91,960

시             36,725 25,230 11,495

구             46,085 35,190 10,895

201 일반운영비 5,400 6,000 △600

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○예산절감                 △300                  0            △300  -300,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○사회적기업 제품 전시회(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

307 민간이전 367,250 252,300 114,950
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부서: 경제지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            293,800 201,840 91,960

시             36,725 25,230 11,495

구             36,725 25,230 11,495

02 민간경상보조 367,250 252,300 114,950

  ○일자리창출사업비               311,250            174,000          137,250  경정 311,250,000원

국            249,000 139,200 109,800

시             31,125 17,400 13,725

구             31,125 17,400 13,725

  ○사업개발비                56,000             78,300         △22,300  경정 56,000,000원

국             44,800 62,640 △17,840

시              5,600 7,830 △2,230

구              5,600 7,830 △2,230

시니어 취업지원사업 108,000 0 108,000

307 민간이전 108,000 0 108,000

10 사회복지보조 108,000 0 108,000

  ○시니어 취업지원사업               108,000                  0          108,000  108,000,000원

농업 및 축산경쟁력 강화 1,146,364 1,054,394 91,970

국            358,583 272,021 86,562

분                681 681 0

시            268,603 266,840 1,763

구            518,497 514,852 3,645

농업관리 835,942 754,942 81,000

국            337,669 261,993 75,676

분                681 681 0

시            181,037 180,539 498

구            316,555 311,729 4,826

농업경쟁력 기반조성 10,828 6,140 4,688

201 일반운영비 10,828 6,140 4,688

01 사무관리비 2,808 3,120 △312

  ○예산절감                 △312                  0            △312  -312,000원

02 공공운영비 8,020 3,020 5,000

  ○시설장비유지비                 7,360              2,360            5,000

    ―양수장유지관리                 6,800              1,800            5,000  경정 6,800,000원

쌀소득등 보전 직접지불제 사업 126,828 125,608 1,220

국            126,828 125,608 1,220

201 일반운영비 3,520 2,300 1,220

국              3,520 2,300 1,220

01 사무관리비 3,520 2,300 1,220

  ○일반수용비                 3,520              2,300            1,220

    ―쌀직불제 위원회 운영비                 2,720              1,500            1,220  경정 2,720,000원

국              2,720 1,500 1,220

벼보급종 공급사업 5,670 5,400 270

국                600 600 0

시              2,535 2,400 135

구              2,535 2,400 135
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부서: 경제지원과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 농업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 5,670 5,400 270

국                600 600 0

시              2,535 2,400 135

구              2,535 2,400 135

01 민간자본보조 5,670 5,400 270

  ○벼보급종 공급사업                 5,070              4,800              270  경정 5,070,000원

시              2,535 2,400 135

구              2,535 2,400 135

시설원예 에너지이용 효율화 사업 22,660 25,740 △3,080

국              9,064 12,870 △3,806

시              6,798 6,435 363

구              6,798 6,435 363

402 민간자본이전 22,660 25,740 △3,080

국              9,064 12,870 △3,806

시              6,798 6,435 363

구              6,798 6,435 363

01 민간자본보조 22,660 25,740 △3,080

  ○시설원예에너지이용 효율화사업
               22,660             25,740          △3,080      경정 22,660,000원

국              9,064 12,870 △3,806

시              6,798 6,435 363

구              6,798 6,435 363

농업관련단체 행사지원 3,240 3,600 △360

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

  ○예산절감                 △250                  0            △250  -250,000원

301 일반보상금 990 1,100 △110

10 행사실비보상금 990 1,100 △110

  ○예산절감                 △110                  0            △110  -110,000원

밭농업 직접직불사업 78,262 0 78,262

국             78,262 0 78,262

201 일반운영비 1,652 0 1,652

국              1,652 0 1,652

01 사무관리비 1,652 0 1,652

  ○밭농업 직접지불사업 운영비                 1,652                  0            1,652  1,652,000원

국              1,652 0 1,652

402 민간자본이전 76,610 0 76,610

국             76,610 0 76,610

01 민간자본보조 76,610 0 76,610

  ○밭농업 직접지불사업 보조금 지원
               76,610                  0           76,610      76,609,690원

국             76,610 0 76,610

축산관리 310,422 299,452 10,970

국             20,914 10,028 10,886
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부서: 경제지원과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             87,566 86,301 1,265

구            201,942 203,123 △1,181

가축방역 사업 61,837 61,724 113

국              8,120 7,066 1,054

시              1,740 1,514 226

구             51,977 53,144 △1,167

201 일반운영비 15,737 16,630 △893

01 사무관리비 13,037 13,930 △893

  ○예산절감                 △893                  0            △893  -893,000원

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

  ○가축 방역재료 및 매몰지 관리 재료비(예산절
    감)                 4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

402 민간자본이전 11,600 10,094 1,506

국              8,120 7,066 1,054

시              1,740 1,514 226

구              1,740 1,514 226

01 민간자본보조 11,600 10,094 1,506

  ○구제역 백신구입지원                11,600             10,094            1,506  경정 11,600,000원

국              8,120 7,066 1,054

시              1,740 1,514 226

구              1,740 1,514 226

소브루세라병 일제 채혈비 지원사업 1,540 2,100 △560

국                462 630 △168

시                539 735 △196

구                539 735 △196

301 일반보상금 1,540 2,100 △560

국                462 630 △168

시                539 735 △196

구                539 735 △196

12 기타보상금 1,540 2,100 △560

  ○소브루세라병 일제 채혈비                 1,540              2,100            △560  경정 1,540,000원

국                462 630 △168

시                539 735 △196

구                539 735 △196

동물 보호관리 추진 84,481 85,534 △1,053

시             21,000 21,000 0

구             63,481 64,534 △1,053

206 재료비 9,481 10,534 △1,053

01 재료비 9,481 10,534 △1,053

  ○동물등록대행 재료비(예산절감)
                9,481             10,534          △1,053      경정 9,481,000원

한우사육기반 구축사업 270 300 △30

시                135 150 △15

구                135 150 △15
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부서: 경제지원과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 270 300 △30

시                135 150 △15

구                135 150 △15

01 민간자본보조 270 300 △30

  ○송아지 생산 안정제 사업                   270                300             △30  경정 270,000원

시                135 150 △15

구                135 150 △15

살처분보상금 12,500 0 12,500

국             10,000 0 10,000

시              1,250 0 1,250

구              1,250 0 1,250

402 민간자본이전 12,500 0 12,500

국             10,000 0 10,000

시              1,250 0 1,250

구              1,250 0 1,250

01 민간자본보조 12,500 0 12,500

  ○살처분 보상금지원                12,500                  0           12,500  12,500,000원

국             10,000 0 10,000

시              1,250 0 1,250

구              1,250 0 1,250

수산진흥 149,760 153,960 △4,200

국             23,200 23,200 0

시             27,880 30,880 △3,000

구             98,680 99,880 △1,200

수산관리 149,760 153,960 △4,200

국             23,200 23,200 0

시             27,880 30,880 △3,000

구             98,680 99,880 △1,200

정서진 선착장 운영 83,560 84,760 △1,200

201 일반운영비 23,560 24,760 △1,200

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

  ○예산절감               △1,200                  0          △1,200  -1,200,000원

어업인 기반 육성 지원(낚시어선 건조) 1,000 4,000 △3,000

시              1,000 4,000 △3,000

201 일반운영비 1,000 4,000 △3,000

시              1,000 4,000 △3,000

01 사무관리비 1,000 4,000 △3,000

  ○어업인기반육성지원(보험료지원)
                1,000              4,000          △3,000      경정 1,000,000원

시              1,000 4,000 △3,000

에너지 수급 안정 418,997 469,445 △50,448

국            194,000 219,000 △25,000

시             97,000 109,500 △12,500

구            127,997 140,945 △12,948

안전문화 정착 및 에너지 절약 418,997 469,445 △50,448
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부서: 경제지원과
정책: 에너지 수급 안정
단위: 안전문화 정착 및 에너지 절약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            194,000 219,000 △25,000

시             97,000 109,500 △12,500

구            127,997 140,945 △12,948

석유류 제품 유통질서 강화 4,032 4,480 △448

201 일반운영비 1,440 1,600 △160

01 사무관리비 1,440 1,600 △160

  ○예산절감                 △160                  0            △160  -160,000원

206 재료비 2,592 2,880 △288

01 재료비 2,592 2,880 △288

  ○예산절감                 △288                  0            △288  -288,000원

신재생에너지 보급사업 308,000 358,000 △50,000

국            154,000 179,000 △25,000

시             77,000 89,500 △12,500

구             77,000 89,500 △12,500

401 시설비및부대비 308,000 358,000 △50,000

국            154,000 179,000 △25,000

시             77,000 89,500 △12,500

구             77,000 89,500 △12,500

01 시설비 308,000 358,000 △50,000

  ○태양광발전설비               308,000            358,000         △50,000  경정 308,000,000원

국            154,000 179,000 △25,000

시             77,000 89,500 △12,500

구             77,000 89,500 △12,500

행정운영경비(경제지원과) 80,214 82,609 △2,395

기본경비 80,214 82,609 △2,395

기본경비 80,214 82,609 △2,395

201 일반운영비 21,554 23,949 △2,395

01 사무관리비 21,554 23,949 △2,395

  ○예산절감               △2,395                  0          △2,395  -2,395,000원

재무활동(경제지원과) 143,786 0 143,786

보전지출 143,786 0 143,786

반환금 기타 143,786 0 143,786

802 반환금기타 143,786 0 143,786

01 국고보조금반환금 77,043 0 77,043

  ○2011년도 국고보조금 집행잔액 반환금(17건)
               77,043                  0           77,043      77,043,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,832 0 65,832

  ○2011년도 시비보조금 집행잔액 반환금(27건)
               65,832                  0           65,832      65,832,000원

03 과오납금등 911 0 911

  ○민간부담금 반환금(1건)                   911                  0              911  911,000원
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